



## **ZMLUVA**

**o dielo podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov**

### **Článok I.**

#### **Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**Mesto Martin**

Zastúpený: Mgr. art. Andrej Hrnčiar - primátor mesta

Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin

IČO: 00 316 792

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: JUDr. Vladimír Jamriška

vo veciach technických: Mgr. Ľubomír Dzurec

Bankové spojenie: Prima Banka, a. s., Pobočka Martin

Číslo účtu: 3001459001/5600 (IBAN SK41 5600 0000 0030 0145  
9001,

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:**

**RICoS, s. r. o.,**

Zastúpený: Anton Williger - konateľ spoločnosti

Sídlo: Švermova 2, 038 61 Vrútky

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Anton Williger

vo veciach technických: Bc. Radoslav Williger

IČO: 363 979 11

IČDPH: SK 2020122005

Bankové spojenie: VÚB, a. s., pobočka Vrútky

Číslo a názov účtu: 1605912859/0200 (IBAN SK15 0200 0000 0016  
0591 2859

Zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu Žilina Oddiel Sro,  
vložka 12818/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### **Článok II.**

#### **Úvodné ustanovenie**

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je výsledok elektronickej aukcie vyhlásenej Mestom Martin dňa 23. 06. 2014 vrátane cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 23. 06. 2014

### **Článok III.**

#### **Predmet a spôsob plnenia**

1. Predmetom plnenia je „**Termostatizácia a hydraulické vyregulovanie systému ústredného kúrenia v administratívnej budove, Námestie S.H.Vajanského 1, 036 49 Martin**“ v zmysle

projektovej dokumentácie a výkazu výmeru, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

#### **Článok IV. Termín realizácie diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo v zmysle tejto zmluvy vykoná v nasledovných termínoch:
  - a) Začatie vykonávania diela: do 3 dní od účinnosti tejto zmluvy.
  - b) Ukončenie a odovzdanie diela: do 30.09.2014.

#### **Článok V. Cena diela**

1. Cena za dielo bola stanovená na základe cenovej ponuky zhotoviteľa v elektronickej aukcii dňa 23.06.2014
2. Cena za dielo činí sumu:

cena celkom bez DPH	52 415,83 EUR
DPH 20%	10 483,17 EUR
cena celkom s DPH	62 899,00 EUR.
3. Fakturované budú skutočne vykonané práce odsúhlasené obidvoma zmluvnými stranami. Ak v priebehu prác vzniknú naviac náklady, tieto zhotoviteľ oznámi objednávateľovi a po ich odsúhlasení budú uhradené po ukončení prác. Dohodnutá cena môže byť zvýšená len vtedy, keď si objednávateľ objedná práce a dodávky naviac, a to písomnou formou.
4. Vlastníctvo predmetu zmluvy podľa článku III. tejto zmluvy o dielo prechádza na objednávateľa až po zaplatení úplnej ceny diela zhotoviteľovi.

#### **Článok VI. Platobné a fakturačné podmienky**

1. Faktúra bude vystavená po riadnom ukončení a odovzdaní diela. Objednávateľ dielo prevezme od zhotoviteľa v zmysle čl.X.
2. Faktúra je splatná do 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.
3. V prípade, že konečná faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, resp. po stránke vecnej, alebo formálnej nebude faktúra správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi do 14 kalendárnych dní od obdržania na prepracovanie. Splatnosť opravenej faktúry plynie odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.

#### **Článok VII. Finančná záruka za riadne a včasné vykonanie diela**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ najneskôr do 3 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy zloží na účet objednávateľa uvedený v čl. I. tejto zmluvy, variabilný symbol: číslo zmluvy, finančnú záruku za riadne a včasné vykonanie diela (ďalej len „finančná záruka“) vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo s DPH podľa čl. V. bod 2 tejto zmluvy, čo predstavuje sumu 3144,95 EUR. Finančná záruka sa považuje za zloženú jej pripísaním na uvedený účet objednávateľa.
2. V prípade, že zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávateľovi v termíne podľa čl. IV. bod 1 písm. b) tejto zmluvy, finančná záruka prepadne v prospech objednávateľa.

3. Objednávateľ sa zaväzuje v prípade, že riadne a včas vykonané dielo bude zápisnične odovzdané a prevzaté objednávatelom za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, zloženú finančnú záruku vrátiť zhotoviteľovi najneskôr do 10 dní po zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela.
4. V prípade, že doba uloženia finančnej záruky bude viac ako dva mesiace, objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi spolu s vrátenou finančnou čiastkou i príslušný úrok, ktorým bol zhodnotený vklad na účte objednávatel'a. Úrok bude znížený o poplatky za prevod finančnej záruky a bude uhradený iba v prípade, ak bude prevyšovať 5,00 EUR.

### **Článok VIII. Spôsoby zániku zmluvy**

1. Táto zmluva môže zaniknúť:
  - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) odstúpením od zmluvy v písomnej forme.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
  - a) Ak je zrejmé, že dielo nebude včas hotové, alebo nebude vykonané riadne (z dôvodov výlučne na strane zhotoviteľa) a ak zhotoviteľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote.
  - b) Ak zhotoviteľ nedodrží termín začatia vykonávania diela v zmysle čl. IV. bod 1 písm. a) tejto zmluvy a nezačne vykonávať dielo ani do 5 dní odo dňa doručenia výzvy zo strany objednávatel'a.
  - c) Ak zhotoviteľ nezloží na účet objednávatel'a finančnú záruku v zmysle čl. VII. bod 1 tejto zmluvy.
  - d) Ak zhotoviteľ neodstráni vady zistené v priebehu vykonávania diela v lehote určenej v čl. X. bod 4 tejto zmluvy.
  - e) Ak zhotoviteľ bude v priebehu uskutočňovania predmetu plnenia svojou činnosťou na pracovisku ohrozovať majetok objednávatel'a a napriek písomnému upozorneniu zo strany objednávatel'a bude v tejto činnosti pokračovať.
3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác a ak objednávateľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote.
4. Primeranú lehotu poskytuje strana oprávnená odstúpiť od zmluvy, pričom jej dĺžka nesmie byť kratšia ako 5 dní. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť oznámený dôvod pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia. V prípade odstúpenia od zmluvy nieje dotknutý nárok odstupujúcej strany na náhradu škody spôsobenej druhou zmluvnou stranou.
5. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy.

### **Článok IX. Zmluvné sankcie**

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmluvných sankciách :
  - a) V prípade, ak bude zhotoviteľ meškať s odovzdaním diela v termíne stanovenom v zmysle čl. IV. bod 1 písm. b) tejto zmluvy, zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu 200,- EUR za každý deň omeškania až do riadneho odovzdania diela.
  - b) V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením vád alebo nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela uvedených v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela alebo reklamovaných vád v záručnej dobe, zaplatí objednávatel'ovi jednotlivo za každú vadu alebo

nedorobok zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania až do úplného odstránenia vady alebo nedorobku.

- c) V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd zistených v priebehu vykonávania diela v zmysle čl. X. bod 4 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi jednotlivo za každú vadu zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania až do úplného odstránenia vady.
- d) V prípade, že objednávateľ mešká s úhradou faktúry viac ako 15 dní od jej doručenia, je povinný uhradiť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do úplného uhradenia faktúry.
- e) V prípade, že zhotoviteľ nezloží na účet objednávateľa finančnú záruku v zmysle čl. VII. bod 1 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi sumu rovnajúcu sa výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do splnenia povinnosti zložiť finančnú záruku vo výške určenej podľa čl. VII. bod 1 tejto zmluvy.
- f) V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť zabezpečiť na vlastné náklady odvoz a uloženie stavebného odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi v lehote určenej podľa čl. XIII. bod 3 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi sumu rovnajúcu sa výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do riadneho splnenia povinnosti určenej podľa čl. XIII. bod 3 tejto zmluvy.
- g) V prípade, ak zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo v termíne stanovenom v zmysle čl. IV bod 1 písm. a) tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 25 % z ceny diela.

1. Uplatnenie dohodnutých sankcií bude vykonané písomnou formou.
2. Na účely zmluvných sankcií podľa tejto zmluvy sa za cenu diela považuje celková cena diela s DPH podľa čl. V. bod 2 tejto zmluvy.

## **Článok X.**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na predmet diela uvedený v článku III. po dobu 36 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela objednávateľom. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd - doručenia reklamácie.
2. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v zmluve o dielo. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca v zmysle rozsahu článku III. tejto zmluvy, vrátane jej prípadných dodatkov.
3. Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané písomne, telefonicky alebo e-mailom (dodatočne písomne potvrdené), inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.
4. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať v nasledujúcom pracovnom dni po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť do 24 hodín po ich nahlásení objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 kalendárnych dní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Zhotoviteľ zodpovedá za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov zmluvy o dielo. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, alebo miestností, pokiaľ je to potrebné pre riadne odstránenie vady diela.
5. Písomným prevzatím predmetu zmluvy prechádza nebezpečenstvo škody zhotovenej veci na objednávateľa.

## **Článok XI. Podmienky zhotovenia diela**

1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na vlastnú zodpovednosť podľa tejto zmluvy, pričom rešpektuje projektovú dokumentáciu a výkaz výmer, ktorý si pred podpisom tejto zmluvy skontroloval so skutočnosťou a súhlasí s nim.
2. Objednávateľ je povinný sprístupniť priestor tak, aby zhotoviteľ mohol začať práce podľa podmienok dohodnutých v zmluve. Práce je potrebné vykonať v dňoch pracovného voľna, prípadne po dohode s objednávateľom aj v inom vhodnom čase.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitý materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov.
4. Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri údržbe.
5. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo tak, aby nepoškodil majetok objednávateľa. V prípade vzniku škody na majetku objednávateľa, zodpovedá zhotoviteľ za škodu v zmysle všeobecne platných právnych predpisov.
6. Dielo bude zrealizované v zmysle vopred odsúhlaseného časového harmonogramu prác zhotoviteľom a objednávateľom. Návrh časového harmonogramu prác predloží zhotoviteľ objednávateľovi najneskôr do 3 dní od účinnosti tejto zmluvy.
7. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť priebežné upratovanie priestorov znečistených v dôsledku vykonávaných prác a presunu materiálu a taktiež upratanie a vyčistenie priestoru po ukončení realizácie diela.
8. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odvoz a uloženie vzniknutého odpadu zákonným spôsobom s výnimkou zdemontovaných vykurovacích telies, ktoré je povinný uložiť do vopred vyhradeného priestoru objednávateľom.

## **Článok XII. Ostatné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za plnenie všeobecne platných právnych predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo osobami, ktoré sú odborne a zdravotne spôsobilé.
3. Zhotoviteľ pri plnení predmetu tejto zmluvy použije zariadenia, náradie a materiál, ktoré zodpovedajú príslušným bezpečnostnotechnickým požiadavkám.
4. Za dodržiavanie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu (bezpečnosť svojich zamestnancov, zamestnancov subdodávateľov, ako aj akýchkoľvek tretích osôb).

5. Ak zhotoviteľ preukázateľne poruší právne predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany, resp. právne predpisy na ochranu životného prostredia, má objednávateľ právo dať príkaz na prerušenie prác do doby, než zhotoviteľ urobí nápravu. Takéto prerušenie prác nemá vplyv na trvanie povinnosti zhotoviteľa vykonať dielo v termíne podľa tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ je povinný vždy na vyzvanie zo strany objednávateľa odovzdať zástupcovi objednávateľa menný zoznam zamestnancov (vrátane tretích osôb), ktorí v príslušný deň sa budú zdržiavať na stavenisku.
7. Zamestnanci zhotoviteľa budú rešpektovať zákaz požívania alkoholických nápojov a iných omamných a psychotropných látok pred nástupom na pracovisko a počas pracovnej doby na pracovisku.
8. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia zákona o ochrane pred požiarmi, napr. dodržiavať zákaz fajčenia a používanie otvoreného ohňa na vyznačených miestach, neobmedzovať priechodnosť komunikácií, nezatarasovať materiálom a výrobkami elektrické rozvodové skrine, požiarne hydranty a hasiace zariadenia, neskladovať horľavý materiál v požiarne nebezpečných priestoroch, atď. Zmluvné strany sa v súlade s vyhláškou MV SR č. 121/2002 Z.z. dohodli, že za dodržiavanie predpisov o ochrane pred požiarmi zodpovedá výlučne zhotoviteľ.
9. V prípade pracovného úrazu alebo mimoriadnej udalosti vzniknutej v dôsledku nedodržania požiadaviek bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany zo strany zhotoviteľa, zodpovednosť za následky z toho vyplývajúce preberá zhotoviteľ.
10. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi vznik pracovného úrazu svojich zamestnancov v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v znení neskorších zmien a doplnkov.
11. Zhotoviteľ v zmysle rozsahu predmetu zmluvy a počas doby jej plnenia je povinný plniť povinnosti vyplývajúce najmä zo zákona o ochrane pred požiarmi č. 314/2001 Z.z., Vyhlášky MVS SR č. 288/2000 Z.z., ktorou sa ustanovujú požiadavky na požiarnu bezpečnosť pri výstavbe a užívaní stavieb, vyhlášky MV SR č. 124/2000 Z.z. ktorou sa ustanovujú zásady požiarnej bezpečnosti pri činnostiach s horľavými plynmi a horenie podporujúcimi plynmi a inými platnými právnymi predpismi.

### **Článok XIII.**

#### **Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom.
2. Dokladom o splnení - odovzdaní diela zhotoviteľom je "Zápis o odovzdaní a prevzatí diela" (ďalej len „Zápis“), ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Zápis podpíše zástupcovia zmluvných strán oprávnení k podpisovaniu v technických veciach. V Zápise zhotoviteľ prehlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ prehlási, že dielo preberá. Zápis obsahuje najmä: zhodnotenie vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov a lehoty na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie. Dielo sa považuje za ukončené po odstránení zistených väd a nedorobkov.
3. Zhotoviteľ odovzdá spolu so zápisom o odovzdaní a prevzatí diela protokoly a záznamy o vykonaných skúškach v zmysle projektovej dokumentácie a doklad o uložení odpadu.

4. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.

#### **Článok XIV. Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva je povinne zverejňovaná v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle Mesta Martin.
3. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami k tejto zmluve podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy primárne formou dohody zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši vzájomnou dohodou, hociktorá zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
5. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ju pred jej podpisom prečítali a s jej obsahom súhlasia.
7. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží dve a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

Martin

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

.....  
Mgr. art. Andrej Hrnčiar  
primátor mesta Martin

.....  
Anton Williger  
konateľ spoločnosti

Z a d a n i e		Prevodný kurz: 1 EUR=30,1260 SKK						
Stavba:		Termostatizácia a hydraulické vyregulovanie systému ÚK, Mestský úrad Martin					Dátum:	
Objekt:		Ústredné vykurovanie					Jkso:	
P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena v EUR	Celkom v EUR	Hmotnosť
			Práce PSV					
		713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCÍ					
1	713/A 5	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	1,00	3,00	0,000
2	713/A 4	713461111	Montáž izolácie tepel.potrubia a ohybov skružami z vláknitých materiálov jednovrstvová	m2	0,600	20,00	12,00	0,001
3	P/PI	713SKR30049	Tepelná izolácia na potrubie NOBASIL - izolačné skruže s AL fóliou DN 49, hr.50mm	m	0,500	12,00	6,00	0,000
4	P/PI	713SKR30061	Tepelná izolácia na potrubie NOBASIL - izolačné skruže s AL fóliou DN 61, hr.50mm	m	0,500	12,00	6,00	0,000
		713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCÍ				27,00	0,001
		733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA					
5	7 31/A 3	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch	%			0,00	0,000
6	7 31/A 3	733111103	Potrubic z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 15	m	10,500	5,50	57,75	0,072
7	P/P 1	733NERK015	Priama spojka s vnútorným a vonkajším závitom G 1/2"	kus	462,000	1,50	693,00	0,000
8	P/P 1	733NERK020	Redukcia vonkajší závit G 1/2", vnútorný závit G 3/8"	kus	248,000	0,50	124,00	0,000
9	P/P 1	733NERK025	Redukcia vonkajší závit G 1/2", vnútorný závit G 3/4"	kus	37,000	0,50	18,50	0,000
10	731/A 3	733111107	Potrubic z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 40	m	0,500	6,00	3,00	0,004
11	731/A 3	733111108	Potrubic z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 50	m	0,500	6,00	3,00	0,005
12	731/A 3	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 50	m	3 525,000	0,01	35,25	10,575
13	731/A 3	733190232	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok hladkých do DN 100	m	380,000	0,50	190,00	10,830
14	731/A 3	733113112	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 10	kus	496,000	1,00	496,00	0,000
15	731/A 3	733113113	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 15	kus	448,000	1,50	672,00	0,000
16	731/A 3	733113114	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 20	kus	74,000	1,80	133,20	0,000
		733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA				2 425,70	21,487
		734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY					
17	731/A 4	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch	%	1,000	1,00	1,00	0,000
18	P/PI	HEI734DR0103	Termostatický ventil V - EXAKT, priamy, DN 10, HEIMEIER	kus	247,000	6,00	1 482,00	0,000
19	P/PI	HEI734DR0104	Termostatický ventil V - EXAKT, priamy, DN 15, HEIMEIER	kus	176,000	7,00	1 232,00	0,000
20	P/P 1	HEI734DR0105	Termostatický ventil V - EXAKT, priamy, DN 20, HEIMEIER	kus	19,000	8,00	152,00	0,000
21	731/A 4	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	kus	977,000	2,00	1 954,00	0,029
22	731/A 4	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	kus	74,000	2,50	185,00	0,002
23	P/P 1	BR0734GU0008	Regulačno-uzatváracia armatúra STÁD závitová, DN40	kus	1,000	47,57	47,57	0,000
24	P/PI	ITA734KG0011	Guľový kohút závitový - typ IDEÁL 093, DN 10	kus	248,000	2,50	620,00	0,000



25	P/P 1	ITA734KG0012	Guľový kohút závitový - typ IDEÁL 093, DN 15	kus	224,000	3,50		
26	P/P 1	ITA734KG0013	Guľový kohút závitový - typ IDEÁL 093, DN 20	kus	37,000	5,00	185,00	0,000
27	P/P 1	HEI734GU0103	Priamy nízkoodporový termostatický ventil V 2242, DN 10	kus	1,000	22,00	22,00	0,000
28	731/A 4	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	kus	1,000	6,00	6,00	0,000
29	P/PI	HEI734GU0104	Priamy nízkoodporový termostatický ventil V 2242, DN 15	kus	48,000	10,00	480,00	0,000
30	P/P 1	HEI734GU0105	Priamy nízkoodporový termostatický ventil V 2242, DN 20	kus	18,000	12,00	216,00	0,000
31	P/PI	HEI734DN0002	Termostatická hlavica K pre verejné priestory s ochranou proti odcudzeniu + sparclip	kus	509,000	5,00	2 545,00	0,000
32	P/PI	ITA734KG0016	Guľový kohút závitový vypúšťací k vykurovaciemu telesu, DN 15	kus	33,000	3,00	99,00	0,000
		734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY				10 010,57	0,032
		735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ					
33	731/A 5	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch	%	3,000	1,00	3,00	0,000
34	P/P 1	VSŽ484DR398	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 400/600	kus	23,000	30,00	690,00	0,000
35	P/PI	VSŽ484DR399	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 600/600	kus	6,000	35,00	210,00	0,000
36	731/A 5	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	kus	335,000	14,00	4 690,00	0,000
37	731/A 5	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	kus	77,000	18,00	1 386,00	0,000
38	731/A 5	735159230	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	kus	2,000	20,00	40,00	0,000
39	731/A 5	735159310	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 1140mm	kus	37,000	14,00	518,00	0,000
40	731/A 5	735159320	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 1500mm	kus	11,000	18,00	198,00	0,000
41	731/A 5	735158120	Vykurovacie telesá panelové,tlaková skúška telesa vodou	kus	509,000	4,00	2 036,00	0,000
42	P/PI	VSŽ484DR400	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 700/600	kus	4,000	38,00	152,00	0,000
43	P/P 1	VSŽ484DR409	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 800/600	kus	205,000	42,00	8 610,00	0,000
44	P/P 1	VSŽ484DR413	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 900/600	kus	2,000	46,00	92,00	0,000
45	P/P 1	VSŽ484DR418	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1000/600	kus	16,000	50,00	800,00	0,000
46	P/P 1	VSŽ484DR424	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1100/600	kus	22,000	55,00	1 210,00	0,000
47	P/P 1	VSŽ484DR428	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1200/600	kus	52,000	58,00	3 016,00	0,000
48	P/PI	VSŽ484DR434	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1300/600	kus	21,000	62,00	1 302,00	0,000
49	P/PI	VSŽ484DR439	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1400/600	kus	1,000	65,00	65,00	0,000
50	P/PI	VSŽ484DR443	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1500/600	kus	1,000	70,00	70,00	0,000
51	P/P 1	VSŽ484DR449	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1600/600	kus	2,000	75,00	150,00	0,000
52	P/PI	VSŽ484DR456	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 400/900	kus	5,000	45,00	225,00	0,000
53	P/PI	VSŽ484DR458	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 500/900	kus	7,000	46,00	322,00	0,000
54	P/PI	VSŽ484DR459	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 700/900	kus	20,000	58,00	1160,00	0,000
55	P/P 1	VSŽ484DR460	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 800/900	kus	4,000	64,00	256,00	0,000
56	P/PI	VSŽ484DR464	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 900/900	kus	17,000	70,00	1190,00	0,000
57	P/P 1	VSŽ484DR466	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1000/900	kus	3,000	76,00	228,00	0,000
58	P/PI	VSŽ484DR469	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1100/900	kus	1,000	80,00	80,00	0,000
59	P/PI	VSŽ484DR470	Teleso vykurovacie KORAD, typ 22 K dvojité s dvoma konvektormi a krytom L/H 1200/900	kus	2,000	88,00	176,00	0,000
60	P/P 1	VSŽ484DR525	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K trojité s tromi konvektormi a krytom L/H 900/600	kus	15,000	70,00	1 050,00	0,000

61	P/PI	VSŽ484DR534	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 1000/600	kus	3,000	78,00		
62	P/PI	VSŽ484DR539	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 1100/600	kus	4,000	84,00	336,00	0,000
63	P/P 1	VSŽ484DR540	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 1200/600	kus	1,000	90,00	90,00	0,000
64	P/PI	VSŽ484DR541	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 1300/600	kus	2,000	97,00	194,00	0,000
65	P/PI	VSŽ484DR542	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 1800/600	kus	2,000	129,00	258,00	0,000
66	P/PI	VSŽ484DR543	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 500/900	kus	1,000	66,00	66,00	0,000
67	P/PI	VSŽ484DR545	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 600/900	kus	2,000	75,00	150,00	0,000
68	P/PI	VSŽ484DR546	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 700/900	kus	2,000	84,00	168,00	0,000
69	P/PI	VSŽ484DR547	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 900/900	kus	10,000	102,00	1 020,00	0,000
70	P/PI	VSŽ484DR548	Teleso vykurovacie KORAD, typ 33 K tro	itý s tromi konvektormi a krytom L/H 1400/900	kus	6,000	149,00	894,00	0,000
71	P/P 1	VSŽ484PRI001	Držiaková sada KORAD stojanková - upevnenie do podlahy		sada	742,000	4,00	2 968,00	0,000
72	P/PI	VSŽ484PRI003	Zaslepovacia zátka KORAD		kus	795,000	0,10	79,50	0,000
73	P/PI	VSŽ484PRI001	Držiaková sada KORAD stenová • upevnenie na stenu		sada	182,000	0,01	1,82	0,000
74	731/A 5	735153300	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies panelových		kus	96,000	1,00	96,00	0,005
		735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANÍE-VYKUROVACIE TELESÁ					36 480,32	0,005
		783	NÁTERY						
75	783/A 1	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. so základným náterom		m	11,500	2,50	28,75	0,001
		783	NÁTERY					28,75	0,001
			Práce PSV					48 972,34	21,525
			Montážne práce						
		902	DEMONTÁŽE						
76	731/B 5	735121810	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových		m2	1 773,900	0,50	886,95	0,000
77	73 I/B 4	734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2		kus	944,000	0,10	94,40	0,085
78	731/B 5	735890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt		t	19,256	30,00	577,69	0,000
79	731/B 4	734200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1		kus	74,000	0,10	7,40	0,009
80	22 I/B 1	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km		t	19,256	30,00	577,68	0,000
81	2/B1	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt		t	19,256	30,00	577,69	0,000
82	6/B1	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia		t	19,256	30,00	577,68	0,000
		902	DEMONTÁŽE					3 299,49	0,094
			Montážne práce					3 299,49	0,094
			HZS						
		0	HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE						
83	R/RO	62	HZS- vykurovacía skúška a nastavenie regulačných ventilov STÁD		hod	72,000	2,00	144,00	0,000
		0	HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE					144,00	0,000
			HZS					144,00	0,000
			<b>Celkom</b>					<b>52 415,83</b>	<b>21,619</b>